ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೊಂದನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೩೦ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - III

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು
- ೨. ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೩. ವಸತಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿತರು
- ೫. ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು

ಜಲಾನಯನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)
 - ೧೦೬ (೧೨೭೦) ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಜಲಾನಯನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುತ್ತಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು ; ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಡಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೆತ್ತಿಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಈ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ ಪಾಲು ಎಷ್ಟು ; ಇದರಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸವೆಷ್ಟು ; ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಅನುದಾನವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಸಮದೂಗಿಸಲಾಗಿದೆ ; ಇದರಿಂದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಆದ ನಷ್ಟವೆಷ್ಟು ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡದವರಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಅನುದಾನದ ದುರ್ಬಳಕೆಯ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ಕೊಂಡಜ್ಜಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) ೧೦೭ (೧೦೩೫) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರ್ಕಾರದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡದವರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಸಮುದಾಯದ ಜನವಾಸಿಸದಿರುವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕುರಿತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ದೂರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಅವುಗಳು ಯಾವುವು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
 - (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕೆ.ಆರ್.ಡಿ.ಎಲ್. ಮೂಲಕ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡ ಸಮುದಾಯದ ಜನ ವಾಸಿಸದಿರುವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಈ ಕುರಿತು ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ರಮವೇನು;
 - (ಇ) ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಆರ್.ಡಿ.ಎಲ್. ಮೂಲಕ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮೀಸಲು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಾದ ಅಂಪಾರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕಲ್ಲು ಹೊಳೆ ಮೂಲಕ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಗ್ರಾಮದ ಕ್ರೋಡಬೈಲೂರು ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಅಂಪಾರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ತಾರೆ ಮಾರನಜೆಡ್ಡುನಿಂದ ಕುಡಿಬೈಲು ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹೆರವಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್ನಿಂದ ಕುಪ್ಪಾರು ಮಹಾಬಲರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ

ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಕಾಲೋನಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಸಮುದಾಯದ ಜನರು ವಾಸಿಸದಿರುವುದು ಇಲಾಖೆಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಯಾರಿಂದ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕೆ.ಆರ್.ಡಿ.ಎಲ್. ಮೇಲೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ರಮವೇನು?

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೦೮ (೧೧೯೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲು ನಡೆದಿರುವ ಕಲಾಪಗಳಷ್ಟು;
 - (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ ;
 - (ಇ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಗಳನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಪರ್ಯಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಮುಜರಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ಯೋಗೇಶ್ವರ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
- ೧೦೯ (೧೨೬೫) ಮುಜರಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಜರಾಯಿ ದೇವಾಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ಇವುಗಳ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಈ ದೇವಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಪ್ರವಾಹದಲ್ಲಿ ಹಾನಿಯಾದ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ

- ಶ್ರೀ ಬಿ.ಕೆ. ಹರಿಪ್ರಸಾದ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -
- ೧೧೦ (೧೨೦೪) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ -
- (ಅ) ೨೦೧೯ರ ಆಗಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಭೀಕರ ಪ್ರವಾಹದಲ್ಲಿ ಹಾನಿಯಾದ ಮನೆಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಿಸಿದ್ದ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು; ಮೂರ್ಣ ಪರಿಹಾರ ಕಂತುಗಳು ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗದಿದ್ದರೂ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಸಂಬಂಧ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕರ್ನಾಟಕ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (RERA) ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಕೆ. ಗೋಟಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -
 - ೧೧೧ (೧೨೨೯) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (RERA) ಯಾವಾಗ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಯಿತು ; ಇದರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ಯಾರು ; (ಹೆಸರು, ಅವಧಿ, ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಉದ್ದೇಶ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ಏನು ;

- (ಇ) ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಡಿ ನೋಂದಾಯಿತವಾಗಿರುವ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಎಷ್ಟು ;
- (ಈ) ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಡಿ ನೋಂದಾಯಿತವಾಗಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳೆಷ್ಟು; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಯೋಜನೆಗಳು ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆ; ಎಷ್ಟು ಯೋಜನೆಗಳು ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿಲ್ಲ; ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು;
- (ಉ) ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆಯೇ; ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಉದ್ದೇಶ ಈಡೇರಿದೆ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅನಿಸುತ್ತಿದೆಯೆ?

ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಿ.ಎಂ.ಎ.ವೈ. ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮಂಜೂರಾದ ಮನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ೧೧೨ (೧೧೨೭) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೮-೧೯ ರಿಂದ ೨೦೨೦-೨೧ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಂ.ಎ.ವೈ. ಗ್ರಾಮೀಣ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಮೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆ;
- (ಇ) ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ? (ಜಾತಿವಾರು, ಸಮುದಾಯವಾರು, ಕ್ಷೇತ್ರವಾರು, ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. **ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ** (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೧೩ (೧೨೬೩) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಾಕಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳ ದೀರ್ಘ ಕಾಲದಿಂದ ಬಾಕಿ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದುವರೆಗೂ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಎಷ್ಟು ಅರ್ಜಿಗಳು ವಿಲೇವಾರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿವೆ ;
- (ಇ) ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಈ ರೀತಿ ದೀರ್ಘ ಕಾಲದಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ಪ್ರಕರಣವಾರು ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ದೀರ್ಘ ಕಾಲದಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ?

ಡಾ: ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಿ.ಆರ್. ಮನೋಹರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೪ (೧೨೩೮) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೭–೧೮ ರಿಂದ ೨೦೨೦–೨೧ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಡಾ: ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾದ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆ;
- (ಇ) ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; ಬಾಕಿ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ;
- (ಈ) ಡಾ: ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ರೈತರು ಅನುಭೋಗಿಸುತ್ತಿರುವ ಕುಮ್ರಿ/ಕಾಣೆ/ಬಾಣೆ/ ಸೊಪ್ಪಿನಬೆಟ್ಟ ಪ್ರದೇಶಗಳ ರೈತರಿಗೆ ಮಾಲೀಕತ್ವ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಪ್ರತಾಪ್ ಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಕೆ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೧೫ (೧೧೭೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ರೈತರು ಕುಮ್ಗಿ / ಕಾಣಿ / ಬಾಣಿ / ಸೊಪ್ಪಿನ ಬೆಟ್ಟ ಮುಂತಾದ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರೈತರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನದಲ್ಲಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ಈ ವಿಶೇಷ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕುಮ್ಮಿ / ಕಾಣೆ / ಬಾಣೆ / ಸೊಪ್ಪಿನ

ಬೆಟ್ಟಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಒಂದು ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ರೈತರಿಗೆ ಅದರ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಅನುಷ್ಠಾನವಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿನ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದೂರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೧೧೬ (೧೧೫೦) ವಸತಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಅಥವಾ ಅಪಾರ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ಸಮುಚ್ಚಯದ ಪ್ರಗತಿಯ ಕುರಿತು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಬಿಲ್ಡರ್ ಗಳು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ರೇರಾ)ಕ್ಕೆ ಯೋಜನಾ ವರದಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ ; ನೀಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮವೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ರೇರಾ)ದ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದ ಬಿಲ್ಡ್ ರ್ಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಎಷ್ಟು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ; ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಬಿಲ್ಡ್ ರ್ಗಳಿಗೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ರೇರಾ)ದ ವತಿಯಿಂದ ದೂರು ನೀಡಿರುವ ಮನೆ ಕೊಳ್ಳುವವರ (Home Buyers) ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶವಾಗಿ ಬಿಲ್ಡ್ ರ್ ಗಳಿಗೆ ದಂಡದ ರೂಪವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಅಂತ್ಯಗೊಂಡಿವೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ರೇರಾ)ದ ವತಿಯಿಂದ ದಂಡನೆಗೊಳಪಟ್ಟ ಬಿಲ್ಡರ್ಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ; ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕೊಳ್ಳುವವರ (Home Buyers) ಪರವಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನ್ಯಾಯ ಒದಗಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಉ) ರಾಜ್ಯದ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ರೇರಾ)ದ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮವೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿರವರು) -

೧೧೭ (೧೨೫೫) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಟಿ.ನರಸೀಮರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮುತ್ತಲವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.೨೧೨ ಮತ್ತು ೨೧೪ರಲ್ಲಿ ಗೃಹ ನಿವೇಶನಗಳಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ;
- (ಆ) ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ, ಈವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (স্ব) ಉಳಿಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು; ಈವರೆಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವಿತರಿಸದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು? (ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೧೮ (೧೨೪೫) ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಮತ್ತು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವ ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;

- (ಆ) ಕೃಷಿ ಹೊಂಡಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; ಈ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಸದುಪರೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಘಲಾನುಭವಿಗಳೆಷ್ಟು
- (ಇ) ೨೦೧೯–೨೦ ಹಾಗೂ ೨೦೨೦–೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳನು;
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ೨೦೨೦–೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಯಾಂತ್ರಿಕ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ರೈತರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ರೈತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಕೃಷಿ ಯಂತ್ರ ಉಪಕರಣಗಳ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಹೋಬಳಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ್ತಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ; ಯಾವ ಯಾವ ಕೃಷಿ ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ರೈತರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ;
- (ಊ) ಇತ್ತೀಚೆನ ಆಧುನಿಕ ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ರೈತರಿಗೆ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ;

0

(ಖು) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಹಾಗೂ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಮತ್ತು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಕೃಷಿ ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ? (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗುತ್ತಿರುವ ಮಿನಿ ವಿಧಾನಸೌಧ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿಂತುಹೋಗಿರುವ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ೧೧೯ (೧೨೨೭) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಮಿನಿ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿಂತು ಹೋಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಇರುವ ತೊಡಕುಗಳೇನು; (ಮಾರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; ಖರ್ಚಾಗಿರುವ ಹಣ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮರಂ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೦ (೧೨೦೫) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಮೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೆ.ಆರ್. ಮರಂ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಕಳೆದ ಐದು–ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಇ) ಕೆ.ಆರ್. ಮರಂ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬಸವನಮರ ಗ್ರಾಮ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ೨೬/೧ ರಲ್ಲಿರುವ ೪ ಎಕರೆ ೧೮ ಗುಂಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖಾಸಗಿಯವರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಬಾಕಿಯಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY FIRST SESSION Wednesday, the 30th September, 2020

GROUP - III

- Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare
- 2. Minister for Revenue
- 3. Minister for Housing
- 4. Minister for Muzrai and Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 5. Minister for Agriculture

PROJECTS OF DEPARTMENT OF WATERSHED DEVELOPMENT

Sri M.A. Gopalaswamy (Local Authorities Constituency) -

106 (1270) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:-

- the particulars of the projects that are being implemented by the department of Watershed Development which come under the Agriculture department of the State; the grant earmarked to Hassan district under these project during the last 3 years; (yearwise information be furnished)
- the particulars of works that have been undertaken in Hassan district under these projects during the last 3 years; the grant released to the same; (workwise complete details be furnished)

c) the share of the Central and State Government in this grant; out of which the difference in the ratio of Central and State Government; if the ratio of Central Government share is less, the manner in which the grant has been balanced for implementation of the programs; the loss caused to the State Government by this? (information be furnished)

MISAPPROPRIATION OF GRANT EARMARKED FOR SCHEDULED CASTE AND SCHEDULED TRIBES

Sri Mohan Kumar Kondajji (Nominated) -

107 (1035) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Public Works and Social Welfare be pleased to state:-

- a) the number of complaints that have been received from the public in connection with the construction of work in non-residential area of Scheduled Caste and Scheduled Tribes since roads are being constructed for the development of these communities by the various departments of the Government during the last 3 years; the particulars of the same; (districtwise, departmentwise information be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that the works by various departments which are being maintained through K.R.D.L in the State have been undertaken in non-residential area of the communities of scheduled caste and scheduled tribes during the last three years; if so, the steps taken by the department in this regard;
- c) whether it has come to the notice of the department that the Scheduled Caste and Scheduled Tribe Communities are not residing in the areas of road works passed across Amparu village to Krodabyluru connective road of Shankaranarayana village via Kailu hole, connective

road from Thare Maranajeddu to Kudibylu of Shankaranarayana Amparu main road, road to Kupparu Mahabala from Heravalli cross located in Shankaranarayana gram panchayat limits which is being maintained by the K.R.D.L in Udupi district; the name of the person by whom the said work has been recommended; the action of the department against the K.R.D.L which is being maintained the said work?

CASES BEFORE THE DISTRICT MAGISTRATE COURT Sri Sunil Valluapur (Elected by Legislative Assembly) -

- 108 (1196) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - the number of proceedings held to settle the cases before the Kalaburagi district magistrate court during the last three years;
 - the number of court proceedings that have been cancelled and to adjourned during the last three years;
 - whether it has come to the notice of the Government that public are being faced hardship due to cancellation of court proceedings;
 - d) if so, the steps taken by the Government to provide alternative arrangement for the same?

MUZRAI TEMPLES IN THE STATE

Sri C.P. Yogeshwar (Nominated) -

- 109 (1265) Will the Minister for Muzrai and Fisheries, Ports and Inland Water Transport be pleased to state:-
 - a) the number of Muzrai temples in the State; and the immovable assets of these temples; (districtwise details be furnished)

- b) the number of cases land encroached in connection with these temples; (districtwise details be furnished)
- c) the steps taken by the Government to vacate the encroached lands? (information be furnished)

COMPENSATION TO THE DAMAGED HOUSES IN THE FLOOD

Sri B.K. Hariprasad (Elected by Legislative Assembly) -

- 110 (1204) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) the number of installments of compensation amount that has been released to the damaged houses in the heavy flood occurred in August of 2019;
 - b) the criteria imposed by the Government for the same; whether it has come to the notice of the Government that the notice has been issued for non-construction of houses even though complete installments of compensation have been released;
 - c) if so, the steps taken in this regard?

ESTABLISHMENT OF KARNATAKA REAL ESTATE REGULATORY AUTHORITY (RERA)

Sri K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

- 111 (1229) Will the Minister for Housing be pleased to state:-
 - a) the date on which the Karnataka Real Estate Regulatory Authority has been established; the name of President and members; (name, term, details be furnished)
 - the objective and scope of the establishment of the authority;

- c) the number of real estate agencies that have been registered under this authority;
- d) the number of projects that have been registered under this authority; out of which, the number of projects that have been completed in stipulated period; the number of projects that have not been completed in time; the reasons there for:
- e) whether the authority is working effectively; whether the Government is satisfied that the purpose of establishment of this authority has been fulfilled?

HOUSES SANCTIONED UNDER P.M.A.Y SCHEME

Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

- 112 (1127) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) the number of houses sanctioned under P.M.A.Y Rural Housing Scheme during the year 2018-19 to 2020-21;
 - b) the number of houses that have been completed;
 - the grant released; the grant pending for release? (caste wise, community wise, Legislative Assembly wise, yearwise information be furnished)

APPLICATIONS SUBMITTED BY EX-SERVICEMEN FOR SANCTIONING OF GOVERNMENT SITE IN KODAGU DISTRICT

Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

- 113 (1263) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that many applications submitted by the ex-servicemen for granting Government sites in Kodagu district are pending for longtime;

- b) if so, the number of applications submitted that are pending for disposal so far;
- the reasons for such pending of said applications for long time; (casewise details be furnished)
- d) The timelimit within which these applications pending for longtime would be disposed?

DR.DEVARAJ URS HOUSING SCHEME

,Sri C.R. Manohar (Local Authorities Constituency) -

- 114 (1238) Will the Minister for Housing be pleased to state:
 - a) the number of houses that have been sanctioned under Dr.Devaraj Urs Housing Scheme in Kolar and Chikkaballapur districts for the year 2017-18 to 2020-21:
 - b) the number of houses that have been completed;
 - c) the grant that has been released; the grant to be released:
 - d) the prevailing criteria for availing sites under Dr. Devaraj
 Urs Housing Scheme? (complete information be
 furnished)

LAND POSSESSION TO THE FARMERS

Sri Prathap Simha Nayak K. (Elected by Legislative Assembly)-

- 115 (1176) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) whether the Government is aware of the fact that the farmers are cultivating in the areas of Kumki/Kaane/ Baane/Soppina betta for so many years and that land is under the possession of the farmers of the State;



b) whether the plan to alienate the possession of land to the farmers by restricting the lands of Kumki/ Kaane/ Baane/ Soppina betta by considering these being possessed by so many years?

REAL ESTATE REGULATORY AUTHORITY

Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

- 116 (1150) Will the Minister for Housing be pleased to state:-
 - a) whether the project report of progress of housing scheme or apartment complexes has been submitted by the builders to Real Estate Regulatory Authority regularly; if not, the measures taken by the Government; (details be furnished)
 - b) the number of complaints that have been filed against builders who are not allowed the rules of Real Estate Regulatory Authority (RERA) during the last three years; and the number of cases in which fine has been imposed against builders by the Authority; (complete information be furnished)
 - c) the number of cases in which property has been fortified as a form of fine through the order that has been issued by the Real Estate Regulatory Authority (RERA) in favour of Home buyers who given complaint during the last three years and the number of cases that has been settled; (details be furnished)
 - d) the number of cases that have been registered in D.C. offices to take action against the builders who have subjected to fine by Real Estate Regulatory Authority (RERA) in the State; the number of cases in which justice has been provided to home buyers by the D.C office and the number of cases that are under trial; (details be furnished)

e) whether it has come to the notice of the Government that cases of Real Estate Regulatory Authority (RERA) are taking much time to settle in DC offices of the State; if so, action taken by the Government? (details be furnished)

DISTRIBUTION OF COMPENSATION FOR LAND ACQUISITION

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

- 117 (1255) Will the Minister for Revenue be pleased to state:-
 - a) the extent of land that has been acquired for sites in Sy-No.212 and 214, Muttalwadi village, T.Narasipura taluk, Mysore district for sites;
 - b) if so, the number of persons to whom compensation has been provided so far;
 - the number of persons to whom compensation yet to be provided; the reasons for not providing compensation so far? (details be furnished)

FARM PONDS

Sri R.Prasanna kumar (Local Authorities Constituency) -

- 118 (1245) Will the Minister for Agriculture be pleased to state:-
 - a) the number of farm ponds that has been constructed in Honnali and Channagiri taluk of Shivamogga Davanagere districts;
 - b) the grant released to constructing farm ponds; the number of beneficiaries who are benefitted under this scheme:

- c) the measures taken by the Government to extend the scheme for the year 2019-20 and 2020-21;
- d) whether the agricultural equipments would be provided to the farmers on rent basis during the year 2020-21 in the State:
- e) whether the agricultural equipments centres have been opened at the hobli and village panchayat level to facilitate the farmers; the particulars of agricultural equipments provided to the farmers;
- f) the action taken by the Government to provide modern agricultural equipments to farmers in concession rate;
- g) the number of beneficiaries to whom agricultural equipments have been provided in concession rate at Honnali and Channagiri taluk of Shivamogga and Davanagere districts? (talukwise information be furnished)

CONSTRUCTION WORK OF MINI VIDHANA SOUDHA IN MADIKERI

Sri M.P.Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

- 119 (1227) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that work of construction of Mini Vidhana Soudha in Madikeri of Kodagu district has be stopped; if so, the reasons therefor; the impediments before the Government to continue this work? (complete details be furnished)
 - the total grant released for this work; the amount spent; (details be furnished)
 - the date on which this work would be completed? (details be furnished)

GOVERNMENT LANDS IN K.R.PURAM CONSTITUENCY Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 120 (1205) Will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the extent of Government land in K.R. Puram Legislative Assembly Constituency of Bengaluru East taluk;
 - the purposes for which the Government land has been provided to the societies for the last five-six years;
 - c) whether it has come to the notice of the Government that Khatha of Government land of 4 acres 18 Guntas in Survey Number 26/1 of Basavapura village, K.R.Puram Legislative Assembly Constituency has been done in the name of private persons;
 - d) whether it has come to the notice of the Government that Sub-Registrar has registered the said and done Khata into names of private persons even though cases are pending before the court; if so, the action taken?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council